
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 33678 Segunda-feira, 13 DE AGOSTO DE 2018 

DO VALOR: R$ 42.398,66 (quarenta e dois mil trezentos e 
noventa e oito reais e sessenta e seis centavos).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2018
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
RENATA COSTA DE FREITAS - ECKERT & ZIEGLER BRASIL 
COMERCIAL LTDA
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA - FISCAL DO CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 348626

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 282, DE 10 DE AGOSTO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
- Considerando a Lei nº 6.6106 de 14.01.1998 em seu artigo 10 
e parágrafos 1º e 2° que instituiu as Gratificações de Plantão e 
de Sobreavisos na Administração Pública Estadual;
- Considerando o Decreto n° 446 de 26.09.2003, Art. 4º, 
que regulamenta o pagamento das Gratificações de Plantão e 
Sobreavisos na Administração Pública Estadual;
- Considerando a necessidade da prestação de serviços 
essenciais ao pleno funcionamento da FPEHCGV, o que ocasiona 
acionamentos constantes relacionados a manutenção de 
equipamentos clínicos desta Instituição nos finais de semana e/
ou feriados.
RESOLVE:
INCLUIR, o servidor abaixo relacionado para atuar nos finais 
de semana, feriados e facultados, em regime de Plantão e/ou 
Sobreavisos.

MATRICULA NOME FUNÇÃO

57189053/ 1 JAELSON CAMPOS CUNHA TECNICO EM MECANICA 
DE MANUTENCAO

 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 348923

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato 
Administrativo, baseado na Lei Complementar nº 07/25.09.1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR o Contrato Administrativo firmado entre a Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV e 
MAYARA OLIVEIRA DA COSTA, Enfermeira, publicado no DOE nº 
33.622, de 22/05/2018, retroagindo seus efeitos a 01/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, em 09/08/2018.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 348920

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Cateteres Diagnóstico e 
Guia, cancelados nos Pregões Eletrônicos n° 37/2017 (processo 
n° 39886/2017) e n° 53/2017 (processo n° 134671/2017), 
utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do 
SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Cateter guia p/ angioplastia 5F JR3,5 120 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

2.        Cateter guia p/ angioplastia 6F AL1 150 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

3.        Cateter guia p/ angioplastia 6F AL2 300 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

4.        Cateter guia p/ angioplastia 6F AR2 150 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

5.        Cateter guia p/ angioplastia 6F VL3 150 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

6.        Cateter guia p/ angioplastia 6F VL3,5 450 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

7.        Cateter guia p/ angioplastia 6F VL4 70 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

8.        Cateter guia p/ angioplastia 7F AL2 70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.        Cateter guia p/ angioplastia 7F JL3,5 70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     Cateter guia p/ angioplastia 7F JR4 70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

11.     
Cateter guia IM, trançado de lúmen 
único, não cônico, nos diâmetros 6F, 

comprimentos 100cm.
70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12.     
Cateter guia MP, trançado de lúmen 
único, não cônico, nos diâmetros 6F, 

comprimentos 90 e 100cm.
15 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13.     
Cateter guia MP, trançado de lúmen 
único, não cônico, nos diâmetros 7F, 

comprimentos 90 e 100cm.
15 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 

PROPOSTA

14.     
Cateter guia MP, trançado de lúmen 
único, não cônico, nos diâmetros 8F, 

comprimentos 90 e 100cm.
15 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 

PROPOSTA

15.     
Cateter guia Renal curve RDC I, não 

cônico, nos diâmetros 6F comprimento 
55cm.

30 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

16.     
Cateter guia Renal curve RDC I, não 

cônico, nos diâmetros 7F comprimento 
55cm.

30 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

17.     
Cateter guia Renal curve RDC I, não 

cônico, nos diâmetros 8F comprimento 
55cm.

30 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

18.     
Cateter guia Renal curve RDC II, não 

cônico, nos diâmetros 6F comprimento 
55cm.

15 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

19.     
Cateter guia Renal curve RDC II, não 

cônico, nos diâmetros 7F comprimento 
55cm.

15 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

20.     
Cateter guia Renal curve RDC II, não 

cônico, nos diâmetros 8F comprimento 
55cm.

15 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

21.     Cateter Diagnóstico 4F JR 25 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

22.     Cateter Diagnóstico 5F JL3,5 120 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

23.     Cateter Diagnóstico 6F FL ou JL3,5 300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

24.     Cateter Diagnóstico 6F FL ou JL4,0 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

25.     Cateter Diagnóstico 6F FR ou JR3,5 150 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

26.     Cateter Diagnóstico 6F FR ou JR4,0 150 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

27.     Cateter Diagnóstico 6F IM 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

28.     Cateter Diagnóstico 4F COBRA 1 
comprimento ± 65cm 50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

29.     Cateter Diagnóstico 4F COBRA 2 
comprimento ± 65cm 50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

30.     Cateter Diagnóstico 5F COBRA 1 
comprimento ± 65cm 50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

31.     Cateter Diagnóstico 5F COBRA 2 
comprimento ± 65cm 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

32.     Cateter Diagnóstico 5F BERSTEIN I 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

33.     Cateter Diagnóstico 5F BERSTEIN II 35 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

34.     Cateter Diagnóstico 4F VERTEBRAL 
comprimento ± 100cm 70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

35.     Cateter Diagnóstico 5F VERTEBRAL 
comprimento ± 100cm 150 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

36.     Cateter Diagnóstico 6F AL1 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

37.     Cateter Diagnóstico 6F AL2 120 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

38.     Cateter Diagnóstico 6F AL3 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

39.     Cateter Diagnóstico 6F AR2 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

40.     Cateter Diagnóstico MULTIPURPOSE 4F 10 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

41.     Cateter Diagnóstico MULTIPURPOSE 5F 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

42.     Cateter PIGTAIL 4F comprimento ± 65cm 20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

43.     Cateter PIGTAIL 5F comprimento ± 65cm 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

44.     Cateter PIGTAIL 5F comprimento ± 
100cm 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

45.     Cateter PIGTAIL 5F comprimento ± 
110cm 120 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

46.     Cateter PIGTAIL 6F 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

47.     Cateter diagnóstico HEADHUNTER 1 4F 
comprimento ± 100cm 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

48.     Cateter diagnóstico HEADHUNTER 1 5F 
comprimento ± 100cm 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/FHCGV/2018:
R$ 248.221,50 (Duzentos e quarenta e oito mil duzentos e vinte 
e um reais e cinquenta centavos).
Belém/PA, 10 de agosto de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 348586


